АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА[image: ]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _11апреля 2014__                                                                                                     № _1509_

Об организации проведения декады
«Мы - за здоровый образ жизни !»

В целях профилактики злоупотребления наркотическими средствами и формированию здорового образа жизни среди населения города Югорска:
1. Провести в период с 14.04.2014 по 27.04.2014 декаду по профилактике злоупотребления наркотическими средствами и формированию здорового образа жизни среди населения города Югорска «Мы - за здоровый образ жизни !».
2. Ответственным за исполнение мероприятий организовать проведение мероприятий согласно плану (Приложение).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Югорска.
4. Контроль за выполнением постановления  возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Югорска Н.И. Бобровскую.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Югорска                                                               С.Д. Голин

Приложение
 к постановлению
 администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack] от  _11 апреля 2014__  № _1509__

План мероприятий
в рамках декады « Мы - за здоровый образ жизни !»
со 14.04.2013 – 27.04.2013

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Место
проведения

	1
	Студенческая акция  «Конфетку за сигаретку»
	10.04.2014
	БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница»
(по согласованию)
БУ СПО «Югорский политехнический колледж»
(по согласованию)
	Улицы города Югорска

	2
	Интеллектуальная игра по профилактике вредных привычек «Вперед молодежь»
	17.04.2014
	МБУ «Центральная библиотечная система»
	МБУ «Центральная библиотечная система»

	3
	Акция среди посетителей Югорской городской больницы «Здоровое питание»
	17.04.2014
	БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница»
(по согласованию)

	Югорская городская больница

	4
	«Веселые старты»  среди работающего населения города
	19.04.2014
	БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница»
(по согласованию)

	МБОУ ДОД специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва "Смена"

	5
	Премьера спектакля «Жизнь прекрасна по мотивам рассказа А.П. Чехова
	19.04.2014
	МБУК «Миг-2»
	МБУК «Миг-2»

	6
	День информации «Мой выбор –мое здоровье»
	23.04.2014
	МБУ «Центральная библиотечная система»
	МБУ «Центральная библиотечная система»

	7
	Акция « День отказа ЮПК от курения»
	25.04.2014
	БУ СПО «Югорский политехнический колледж»
(по согласованию)
	Югорский политехнический колледж

	8
	Встречи студентов со специалистами Югорской городской больницы по теме «Здоровый образ жизни – это здорово»
	в течение декады
	БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница»
(по согласованию)
БУ СПО «Югорский политехнический колледж»
 (по согласованию)
	Югорский политехнический колледж

	9
	Городской конкурс «Лучшее воспитательное мероприятие в сфере профилактики и пропаганды здорового образа жизни
	25.04.2014
	Управление образования администрации города Югорска
	МКУ «Городской методический центр»

	10
	Ролевая игра – тренинг со студенческими группами по профилактике употребления психоактивных веществ
	26.04.2014
	Благотворительный фонд «Югорск без наркотиков»
 (по согласованию)
БУ СПО «Югорский политехнический колледж»
(по согласованию)
	Югорский политехнический колледж

	11
	Подготовка и размещение информации в городских СМИ «Соблазн Велик»
	в течение декады
(по согласованию)
	Студент группы СЭЗ-10-4 БУ СПО «Югорский политехнический колледж»
Блудов Денис
(по согласованию)
	Городская газета «Югорский вестник»

	12
	День здоровья
	в течение декады
(по согласованию)
	Управление образования администрации города Югорска
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

	13
	Выставка рисунков и плакатов «Быть здоровым – это модно»
	в течение декады (по согласованию)
	Управление образования администрации города
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	14
	Круглый стол «7 апреля Всемирный день здоровья»
	в течение декады (по согласованию)
	Управление образования администрации города
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

	15
	Экскурсия обучающихся в КУ ХМАО-Югры «Советский психоневрологический диспансер»
	в течение декады (по согласованию)
	Управление образования администрации города
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»

	16
	День здоровья «Весенние забавы»
	в течение декады (по согласованию)
	Управление образования администрации города
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

	17
	Организация и проведение внутришкольных мероприятий
	в течение декады (по согласованию)
	Образовательные учреждения города Югорска
	Образовательные учреждения города Югорска

	18
	«Театральная весна»
	с 24.04.2014 по 27.04.2014
	МАУ «Центр культуры «Югра-презент»
	МАУ «Центр культуры «Югра-презент»

	19
	«Мы за здоровый образ жизни!» - оформление информационно-просветительского стенда
	в течение декады
	Управление образования администрации города Югорска
	Общеобразовательные учреждения

image1.png

image10.png